



## Information financière du premier semestre 2011

<i>en millions d'euros</i>	<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>Variation</b>
<b>CA CONSOLIDE des activités poursuivies</b>			
1er trimestre	198,6	164,0	21,1%
2ème trimestre	214,9	194,0	10,8%
<b>Consolidé semestriel</b>	<b>413,5</b>	<b>358,0</b>	<b>15,5%</b>
<b>Ferroviaire</b>	<b>245,9</b>	<b>219,6</b>	<b>12,0%</b>
<b>Conductique</b>	<b>105,1</b>	<b>93,7</b>	<b>12,2%</b>
<b>Métaux</b>	<b>57,5</b>	<b>40,5</b>	<b>42,0%</b>
<b>Autre</b>	<b>5,0</b>	<b>4,2</b>	<b>19,0%</b>
<b>Europe</b>	<b>175,3</b>	<b>153,8</b>	<b>14,0%</b>
<b>Asie-Pacifique</b>	<b>106,9</b>	<b>90,1</b>	<b>18,6%</b>
<b>Amérique du Nord</b>	<b>91,7</b>	<b>83,0</b>	<b>10,5%</b>
<b>Reste du monde</b>	<b>39,6</b>	<b>31,1</b>	<b>27,3%</b>

### Augmentation du chiffre d'affaires de +15,5% et des entrées de commandes de 8,5%

Le chiffre d'affaires à fin juin 2011 s'est élevé à € 413,5 contre € 358,0 millions, soit une progression de 15,5% avec des entrées de commande qui se sont élevées à € 463,9 millions, soit une augmentation de 8,5% par rapport à la même période de l'an dernier.

La branche conductique a progressé nettement par rapport au premier trimestre tandis que les branches ferroviaire et métaux ont maintenu un bon niveau d'activité.

### Perspectives

Le groupe anticipe un chiffre d'affaires pour l'année 2011 légèrement supérieur à € 800 millions avec un résultat qui devrait être en progression par rapport à 2010, même s'il sera impacté sur le second semestre 2011 par le niveau élevé du prix des matières premières.

Les résultats complets du groupe pour le premier semestre 2011 seront rendus publics le 2 septembre 2011.

---

#### DELACHAUX EN BREF

- Le Ferroviaire, leader mondial de la soudure aluminothermique et électrique, système de fixation de rails ;
  - La Conductique, leader mondial des systèmes de transfert d'énergie et de transmission d'informations aux engins mobiles
  - Les Métaux, leader mondial du chrome haute pureté et du chrome standard
- Avec environ 2900 collaborateurs présents dans 80 pays, le Groupe réalise près de 90 % de ses activités à l'international.